Sejak kecil, Ia tumbuh besar sebagai sosok yang sangat mencintai agama Islam, ia mempunyai semangat juang yang tinggi demi memotivasi umat muslim untuk selalu menguatkan iman melalui refleksi alam, Ia menganut madzhab Syafi’ī al-Asy‘arī. Ia meninggal di Kairo tahun 1358 H/ 1940 M.¹⁵ Selama hidupnya, Ṭanṭāwī mengenyam pendidikan di lingkungan keluarganya sejajar dengan ayah dan pamanya Syaikh Muḥammad Syalābī. Ṭanṭāwī pernah menimba ilmu di Universitas al-Azhar dengan konsentrasi ilmu-ilmu agama. Ia sangat konsen pada pendidikan bahasa Inggris, ia mempunyai motivasi untuk menjadi jembatan kepada luasnya wawasan dan pengetahuan ilmiahnya. Kemudian, Ia pernah belajar di Universitas Dār al-‘Ulūm yang selesai pada tahun 1311 H/1893 M, dan menetap menjadi Dosen di Universitas Dār al-‘Ulūm. Semasa hidupnya, Ia memperoleh banyak karya berupa artikel yang terbit di harian *al-Liwa’*, serta mempunyai tiga puluh judul buku. Sehingga Ṭanṭāwī dikenal sosok yang mampu mengintegrasikan dan menyelaraskan dua peradaban, yaitu ajaran agama dan perkembangan modern.¹⁶